HISTORIA IV.

Arthritis primùm Fauces, deinde Articulos invadens.

Mulier lætissima, dignitate Domus, suæque celebris; nunquam *in Tæpe* *lyra*, quanquam Marito satis probabili diu nupta; cum annos quatuor supra quadraginta compleverat, & deficere Catamena jam menses aliquamultos persenserat, oberior, & crassior evasit. Eo Corporis statu ac conditione fuit, quum, V. re anni MDCCV. inerte, Febricula & Tumore Faucium repentiâ corripere: quibus ut occurreret, suavitate amichrum, primum, Sanguinem detraxit; dehinc Cervici *Epispasticum* admovit: Quorum beneficio quicquid humidi in Fauibus depositum fuerat, vel evocatum & elicium, vel Sanguini redditum & repensum est.

Post *Tumoris* abolitionem, perpauca augebantur horæ, cum Genu alterum, tum Malleolus, tum Digi in pede maximi Globus, & vicinus ei Articulus ordiæ dolere; tam rectè, tamque ex more *Arthritidis* exquisitè, ut utrum ipsa esset, an secus, nullus extaret dubitandi locus.

Horum autem malorum ordo, quem exposuimus, Angina hujus naturam non parum explicat: Nam, ut Anginam è vestigio secuta est *arthritis* omnibus numeris absoluta; sic, *arthritis* esse hanc Anginam, liquido & manifestè probat. Et quidem, utrumque hunc Affectum eidem Febriculæ subnasci, ab ea sustentari; & in Fauces, & in Artus, alienam è Sanguine Materiam, per eandem Febriculam expelli, minime ambigendum.

Ex hoc Historia, & hujus numeri aliis, verisimile videtur; non tam extremæ, & decrepitæ ætatis; quam mediæ, & constantis Affectum, esse hanc Anginam: Certè ea laborantes, qui ad hunc usque diem mihi innotuere, Adolescentes, aut Juvenes, excepto tantum uno, fuere omnes.

HISTORIA V.

Anginæ Arthriticæ assuetudo supervenit Arthritis Regularis.

Vir Nobilis, HEN. COURTENAY, Regis stirpe oriundus, & Majoribus suis dignissimus, ætate mediâ, plus semel *Arthritide* doluerat; quum, ex intervallo aliquo ab ejus Paroxyfmo,

(nulla, quod sciam, urgente causa evidenti) Faucium Dolore, Tumore *Arthritide*, spirandi glutendi-que vias intercludente, tenabatur. Gustus summè depravatus, Saliva viscida, Sitis permolesta, Æstus universalis, Vigilantia gravis, Febris acuta erat. Ad Therapiam Vena illico pertusa est, & postmodum per Pulv. *Warvicensem*, Alvus subducta: *Vesicatorio*, Cervice tota posteriori Serum elicitur: Omni horæ dimidio, Salivam movens, adhibetur id, quod sequitur.

℞. Crystall. Min. ℥ij. Salis Vol. Succini ℥j. Sacchari Crystall. ℥ss. Miscæ, & divide in partes æquales, No. xxiv. teneatur Ore particula, quoad dissolvatur; deinde cum Saliva expuatur.

Potui datum est Decoctum sequens, calidissimè pytilandum;

℞. Rad. Gram. Can. Eryng. Cond. an. ℥j. Hordei mundat. ℥ss. Coccinell. ℥j. Coq. in Aq. Font. ℥ij. ad ℥j. Colatura adde Syr. è Corall: Simp. ℥ij. Tinct. Aurant. ℥j. f. Decoctum. Bolus ex Salis Saturni gr. ij. Nutri purificati gr. v. Conf. Lujul. ℥j. Syr. Melissoph. q. s. ter in die fumendus, cum Jul. Haustu, & ad alvum molliendam, omni vespere *Enema* præscriptum est.

Quibus sedulo observatis, Salivam mirum quantum, ac si Mercurio concitata, ejecerit. Fauibus allevatis, spiravit, glutit facilius. Restitit Febris, quam in declinante Angina solet esse, pertinacior; & huic rei aliquid amplius subesse, neque omnia conspici, comprobavit. Accessit *Podagra*, rem totam aperiens; Anginam esse puram putam *Arthriticam*, Curationem pollulare propriam ostendens. Bolo igitur, & Decocto refrigerantibus, ne fraudi sit ægroti, omittis, ad ea, quæ *Podagram* absque nimio Febris incremento promovere possint, destitit.

℞. Salis Martis gr. ij. Pul. è Chel. CC. ℥ss. Conf. Fruct. Cynosbat. ℥ij. Syr. Garyoph. q. s. f. Bolus, bis in die fumendus, cum Julapii haustu. Et quoniam, ad invocandum augendumque Morbi hujus Paroxyfimum regularem, plurimum valere Pomaceum, in Experimentis est, libram illius unam alteramque, Nycthemeri spatio bibat, exhortor. Peti affecto Ceratum viride admoveo. Doluit exinde Pes, & quidem laudabiliter. Expulsa est ad eju Articulus *Arthritis*, & relictis Fauibus jam rectè *Arthritide*. Aquas aliquanto post, finita Paroxyfmi re, Diureticas hortatu nostro haustit, alias aliisque; primum *Bamptonenses*, anno sequenti *Barbontenses*, utraq; commode.

In *Arthritidis* silentio, supra modum longo & anticipiti, Angina si acciderit; utrum *Arthritica* sit, quam merito suspectum habeas, ostendit Historia.

HISTORIA VI.

Angina & Abscessus Arthriticus, cum Arthritide insequenti, recta, & idonea.

Ani sunt complures, cum Adolescentem visitavi, Sanguineum, robustum, & bene coloratum; cui Faucium cum Dolore Inflammatio fuit, Spiritus & Cibi vias obstruens, (quam Græci *Σωάγλω* nominant) cum Æstu immodico, Pulsu celesti. Numquid Articulis unquam doluerat? Interrogo: Dolui, inquit, acerbissimè, ter quaterve; istud vero quid ad rem. Ego quidem, maximè, reposui, nec in Curatione negligendum, Sanguinem quamprimum misi, sed, pro Ægri ætate & temperamento, parcè; & quam in Angina fieri solet Exquisita, parcius: eâ verò Copia, quæ ad demittendos Cilos, & Spiritum reciprocandum satisfaceret. Eo

vespere *Enema*. Postridie *Catharticum*.